PODER LEGISLATIVO DE BOM RETIRO DO SUL – RS
RUA REINALDO NOSCHANG, 80 CEP 95870-000

Tel. Fax. 51 3766-1187 - CNPJ 92.454.925/0001-20
diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

MOÇÃO DE REPÚDIO N° 001/2017

Exmo. Sr.
Paulo Cesar Cornélius
Presidente da Câmara de Vereadores de Bom Retiro do Sul

 Senhor Presidente,

Cumprimentando-o cordialmente, venho a presença de Vossa Excelência,

REQUERER que seja elaborada e enviada MOÇÃO DE REPÚDIO a PEC 287

que trata da REFORMA DA PREVIDÊNCIA as Câmaras de Vereadores do Vale

do Taquari, SINDICATO DOS TRABALHADORES RURAIS, SINDICATO

CALÇADISTA, SINDICATO DA ALIMENTAÇÃO, Deputados Federais e

Senadores do Rio Grande do Sul, manifestando a contrariedade à aprovação da

Referida PEC.

Certo de sua compreensão,

  Atenciosamente,

___________________________________

Filipe dos Santos Turatti
Vereador PT

Bom Retiro do Sul, 01 de março de 2017.

mailto:diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
http://www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home